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Fra redaktøren 
Annoncører 
LIF er jo egentlig den forening, der sælger annon-
cerne til Låsbybladet, men jeg tager næppe mun-
den for fuld eller siger noget, LIF ikke ville sige,
når jeg meget højt og tydeligt siger tak for til alle
annoncører. Det er flot, at nogen af jer år efter år
har gentegnet annoncen i Låsbybladet. Det er også
flot at nye annoncører kommer til, og på den måde
støtter byens foreningsliv. Nogle få holder en pau-
se i annonceringen, og andre har meldt helt fra. Vi
siger tak for tiden, hvor I har annonceret. 
Mange tak fra LIF og fra Låsbybladet. 
Men vi glemte åbenbart et par stykker. De hen-
vendte sig selv, og så fik vi også styr på deres an-
nonce. Er du erhvervsdrivende i Låsby, og har vi
ikke henvendt os til dig, så er det bestemt ikke
fordi, vi ikke gider. Vi kender bare ikke til dig og
din virksomheds eksistens. Giv os et praj. 
 
Præmier, roser og priser 
Låsby Boldklub har på det sidste fået megen op-
mærksomhed og er blevet prist og belønnet på fle-
re forskellige måder. Det er vældigt fortjent, synes 
jeg. Men. Andre kan også sanke hæder, præmier
og pokaler. Se de to knægte på forsiden! Og læs
en nærstående persons beretning fra den konkur-
rence. Jeg synes, det er dejligt, at en mor i den
grad med liv og sjæl går op i knægtens hobby.
Hvis ikke moren er stolt, hvem skulle så være det?
Lige borset fra knægten selv. Var der ikke noget
med, at Tom Kristensen også startede karrieren i
en gokart? 
Tillykke til Mathias og Patrick med pokalerne. 
På forsiden er det Mathias Sponholtz tv. og Patrick Risager th. 
 
Konkurrence på forsiden 
Vi diskuterer i redaktionen til stadighed vores ud-
seende. Nogen synes vi er kedelige. Andre af os,
at vi egentlig ser rimelige ud – alderen taget i be-
tragtning. Men vi har et ønske om at få¨et nyt
”look” på forsiden. Har du gode, vilde eller andre 
ideer, så tag kontakt til Birgitte. Hun sidder i for-
sideudvalget og arbejder med sagen. 
Vi har et udpræget ønske om at have noget, som
symboliserer Låsby i den lille ”kasse” øverst til
venstre på forsiden. Vi kan bare ikke liiiige kom-
me på, havd det er. Kan du hjælpe? 
I ”kassen” på forsiden, hvor der almindeligvis er
et lille stiliseret træ, er der i dette nummer noget
andet. Hvad det er, laver vi en konkurrence om.
Gæt hvor originalen til billedet befinder sig og
vind en flaske vin eller en tilsvarende gave efter
eget valg. Altså: Spær øjnene op og fortæl mig-

hvor i ”det offentlige rum,” jeg har taget billedet. 
 
Bagsiden 
Tænkt som en lille hilsen til RenoSyd i anledning 
af alt deres ordskvalder i forbindelse med den nye 
renovationsordning. Det fungerer efterhånden 
udmærket, men vi der bor i Låsby er jo ikke så 
dumme, at vi skal have det ind med skeer. 
 

www.laasbynettet.dk 
Karen lægger alle kalenderoplysninger, hun mod-
tager ind i kalenderen på hjemmesiden. Kig derfor 
også på denne side, hvis du vil vide, hvad der sker 
i Låsby og omegn. Alle andre har også¨mulighed 
for at skrive i kalenderen. For at komme i gang: 
Tag en snak med Kristian Strøbech. Eller send 
ham en mail via hjemmesiden. 
Låsbybladet har fået egen mailadresse. Skriv til os 
på adressen bladet@laasbynettet.dk. Skriver du på 
en af de gamle adresser går det nok alligevel. 
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entusiasmen fra dagen før til at smitte af, og vi 
blev enige om at indsende en ansøgning til DGI 
Østjylland om deltagelse i DM. Jeg selv fik til op-
gave samme aften at formulere en ansøgning til 
DGI, man kunne stille op i 5 kategorier: Ledelse 
& rekruttering. ”Medlemmer”, ”Aktivitetsudvik-
ling”, ”Faciliteter” og ”Lokal involvering”. Vi 
valgte ”Medlemmer” med fokus på, hvorfor vi 
mister vore teenagemedlemmer og først ser dem 
igen omkring 30 års alderen. Efter få dage med-
delte DGI at vores ansøgning var sluppet gennem 
nåleøjet som en af de tre klubber i vores landsdel, 
på landsplan var 36 klubber udvalgt til at dyste. 
 

Gruppebillede fra Odense 
 
Hurtigt efter fulgte en konference i Århus, hvor vi 
blev inspireret på alle kategorier, vi deltog med 5 
mand. DGI konsulent Lone Olsen blev knyttet til 
Låsby Boldklub og bad mig sammensætte et ud-
valg og sætte et opstartsmøde i stand. Jeg spurgte 
bredt ud i klubben og fik positiv tilbagemelding 
fra Jørgen Mejer Nielsen, Morten Baastrup, Helga 
Lassen, Geert Jensen, Birgit Lind, Torben Frand-
sen, Karen Vesterskov og Steffan Sørensen. Ved 
et tilfælde var alle vore 6 afdelinger repræsenteret 
og frisk blod tilført udvalget, idet vi fik sammen-
sat et udvalg, der ikke som vanligt blot bestod af 
medlemmer af hovedbestyrelsen. Opstartsmødet 
var en fantastisk "brainstorming", hvor vi fik alle 
ideer om den gode forening på bordet, idéerne 
blev kategoriseret: Hvad kan vi opnå på det år,
hvor DM kører, og hvad kan vi opnå på længere 
sigt. DGI havde i mellemtiden ændret på spille-
reglerne så man stillede op og blev målt på alle 5 
kategorier. Vores mål for 2012 blev sendt til 
DGI's jury. 
Igennem efteråret, vinteren og foråret mødtes ud-
valget jævnligt og gennemgik status på delemner-
ne vi havde delt i mellem os. At berette om alle 

 
Låsby Boldklub 
DM i foreningsudvikling 
 

 
Alex Sørensen  
 
Som lovet på bagsiden af forrige nummer af Lås-
bybladet følger Låsby Boldklub her op med en ar-
tikel om hvordan Låsby Boldklub vandt DGI's 
DM i foreningsudvikling. 
 

Skanderborg Kommune overrækker check på 25.000 kr. 
 
I juni 2011 er jeg i anden forbindelse i kontakt 
med DGI konsulent Lone Olsen, en mulighed 
Låsby Boldklub kun meget sjældent har gjort brug 
af, hvorfor DGI foreslog at vi i Låsby engagerede 
os mere i DGI. Hun sendte noget materiale og no-
gen forskellige indbydelser. Jeg slog det hen, for i 
Låsby kan vi nok klare os uden udefrakommende 
gode råd. Men Lone var vedholdende helt på høj-
de med forsikringsassurandører og mobilabonne-
mentssælgere, og til sidst accepterede jeg en invi-
tation til et netværksmøde med andre idrætsfor-
eninger ved DGI i Hadsten. På dette møde holdt 
en megen erfaren konsulent et entusiastisk og pro-
vokerende indlæg om foreningen, der ikke formå-
ede at udvikle sig og derved til sidst sygnede hen 
og blev lukket. Jeg fik øjnene op for at dette kun-
ne være Låsby Boldklub, og at vi måske kunne 
trænge til lidt udvikling. DGI luftede også mulig-
heden for at deltage i DM i foreningsudvikling, 
der var kun 2 dage til ansøgningsfrist. 
Næste aften havde vi tilfældigvis møde i hovedbe-
styrelsen, jeg bad om ordet og fik åbenbart lidt af 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  4064 6386 

emner her vil blot gøre en i forvejen lang artikel 
længere så jeg vil fokusere på et enkelt. 
Synlighed er mange ting f.eks. synlighed overfor 
byen, synlig ledelse og lidt lir. Klubben er be-
gyndt at bruge pressen mere aktivt, noget vore af-
delinger nok har gjort til kampresultater og repor-
tager fra opvisninger m.m., men noget vi som 
klubledelse ikke har benyttet os meget af. 
Og hvor heldig kan man være i sin arbejdsgruppe 
at have Helga, som netop arbejder med at sam-
mensætte pressemeddelelser, ved Helga's mellem-
komst har vi fået rigtig megen presseomtale af 
bl.a. DM deltagelse og opstart af nye tiltag. Under 
sommerfesten lykkedes det os at få journalister ud 
ikke færre end 5 gange på baggrund af en presse-
meddelelse.  Låsbybladet og nyhedsbreve er andre 
værktøjer vi benytter os af. Vore 2 hjemmesider er 
blevet samlet til én og har fået en opfriskning. 
Bl.a. tilstræber vi, at der er kontaktoplysninger og 
billede på samtlige klubbens frivillige. Søren He-
demand, der ofte bistår klubben med praktiske 
opgaver sagde ja til at portrætfotografere alle så 
det kommer til at fremstå ens. Hans kamera fan-
gede 50 af klubbens ca. 80 frivillige. I efteråret vil 
vi forsøge at pifte Låsby Hallens indgangsparti 
lidt op, så man kan se at boldklubben holder til her 
og også her synliggøre klubbens frivillige. Internt 
er repræsentanter fra forretningsudvalget begyndt 
at deltage i afdelingernes større møder og derved 
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vise flaget og udligne evt. distancer i klubben. 
Der er blevet arbejdet med i hvert fald 15 ting 
sideløbende, vi har tidligere skrevet om borgerun-
dersøgelsen, opstart af nye aktiviteter og på sider-
ne 15 til 17 i dette nummer, kan du læse om vel-
overstået sommerfest, hvis udvikling også var no-
get, der havde arbejdsgruppens opmærksomhed. 
 

 
DGI's jury har truffet deres afgørelse på baggrund 
af de skriftlige tilbagemeldinger, vi selv har sendt 
ind. Med 36 tilmeldte klubber har juryen næppe 
været ude at se mange af de nye tiltag. Og igen 
tror jeg, at vi har været godt hjulpet af Helga's 
journalistiske evner. I hvert fald blev vi kaldt på 
scenen som en af de 5 vindere under den afslut-
tende fejring og fik en check på 10.000,- til yder-
ligere foreningsudvikling. Aftenen bød også på in-
terview til TV samt varm champagne som DGI 
Østjylland nok skulle have puttet i en køletaske 
den hede sommerdag taget i betragtning. 
Dagen derpå måtte min direktør forvirret se på, at 
jeg forlod hans møde indtil flere gange for at blive 
interviewet til radio og aviser. Endvidere strøm-
mede det ind med pæne hilsner på SMS og e-mail 
fra borgmesteren og andre prominente personer. 
Som DM-vinder, må man også ud og fortælle an-
dre klubber om sine oplevelser.  Slutteligt varme-
de det ekstra meget, at vores indsats var blevet 
bemærket på rådhuset i en sådan grad at kommu-
nen valgte at uddele en fyrtårnspris på 25.000 kr.
som vi lidt uventet fik overrakt under den netop 
overståede sommerfest. 
Som sidegevinst har vi opnået langt mere positiv 
omtale i byen. Internt i klubben er vi blevet langt 
bedre til at samarbejde, der er en positiv stemning,
der smitter af, hvilket igen gør, at det er nemmere 
at tiltrække nye frivillige. 
DM i foreningsudvikling er for Låsby Boldklubs 
vedkommende overstået, men det er foreningsud-
viklingen forhåbentlig ikke, om end vi måske sæt-
ter tempoet lidt ned i forhold til det hektiske ni-

veau under DM-afviklingen. Vi har en ønskeliste 
for udvikling de kommende par år som vi vil for-
søge at efterleve. Har du lyst at deltage i udviklin-
gen som frivillig i Låsby Boldklub, så kontakt 
Alex Sørensen eller en af de andre frivillige i 
klubben. 
 

Hvem i Flensted har passet så 
godt på King 
 

 
Bente Jakobsen  
 
I efteråret 2010 fik jeg tre killinger fra et kattein-
ternat. To hunkillinger og en hankilling. De var 
født samme år og alle neutraliserede. 
Lidt før jul forsvandt hankatten, og som det er 
sket før for andre katte, regnede jeg med, at han 
var blevet kørt ihjel. Det lykkedes mig dog ikke at 
finde hans lig langs vejen, men der faldt kort efter 
hans forsvinden sne, og da sneen forsvandt, var 
han ikke kommet tilbage, og hans lig kommet 
frem under sneen. Han kunne også være taget af 
en ræv. Så jeg regnede ikke med at se ham mere. 
 

 
Mandag den 14. maj ringede Lotte fra Flensted og 
spurgte, om jeg ikke savnede en hankat. Mit svar 
var straks, at det gjorde jeg ikke, for jeg havde 
kun 2 hunkatte. Men jeg var nysgerrig og spurgte,
hvor hun boede, og hvorfor hun troede, at det var 
min kat, der havde opholdt sig hos dem i en uges 
tid. Det var fordi, det passede med øretatoverin-
gen. Så blev jeg meget meget overrasket, for jeg 
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kunne så godt regne ud, at det var King. Jeg synes,
det var helt fantastisk og fuldstændig usandsyn-
ligt, at han levede efter at have været væk i 1½ år. 
Og endnu større var min begejstring over at se,
hvor flot han var, da Lotte kom med ham.  
 

 
Han lignede sig selv. Pelsen var flot blank, han 
havde ingen sår eller flossede ører og var i tilpas 
foderstand. Han var meget kælen og tillidsfuld 
over for mig og min søn. Derimod hvæsede han 
straks han fik øje på sine to ”søstre” Rosa, Pjuske 
og Smilla - min hund.  
Nu er jeg blevet nysgerrig efter, om nogen kan 
fortælle mig, hvordan han har klaret sig, siden han 
forlod Skovsrodvej nr. 40 i slutningen af 2010.  
Den første uge var han lukket inde, og har nu gået 
frit omkring siden i mandags. Lige nu gik han for-
bi min åbne havedør. Han er stadig noget skeptisk 

over for de to andre 
katte og hunden, men 
han kommer, når jeg 
kalder på ham og vil 
meget gerne kæles for.  
Så jeg kan hilse og si-
ge, at han ser ud til at 
have det godt og være 
tilfreds, så nu håber 
jeg, at han bliver her, 
og jeg er ikke så bange 
for, at han skal blive 
kørt ned. Hvis han har 
klaret sig i Flensted og 
tæt på Hovedvejen i 1½ 
år, så tror jeg også han 
kan klare Skovsrodvej. 
Det vil glæde mig, om 
nogen kan fortælle mig 
lidt om hans tid i Flen-

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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sted.  
Til Lotte vil jeg sige mange tak, fordi du fandt ud 
af, at det var King, og at han hørte til hos mig og 
mange tak, fordi du bragte ham hjem til mig. 
Bente Jakobsen, Thorsvang 
Skovsrodvej 40, 8670 Låsby 
Tlf; 2078 0104 ell. 8695 1902 
bj@bentesbondegaard.dk 
www.bentesbondegaard.dk 
 
  
Rønnehaven 
 

 
Karen V. Nielsen 
 

Emneuger 
I ugerne 20 og 21 har vi haft om emnet ”Fra jord 
til bord” 
Vi har sået ærter, radiser, gulerødder og løg og sat 
lidt kartofler i vores nye plantekasser. 
 

 
Vi har klippet frugter og grøntsager og pyntet vin-
duerne med dem, vi har været på biblioteket og 
låne bøger om emnet. Vi har lavet kartoffelsuppe 
over bål. Og vi har været på bondegårds tur, hvor 
vi fik set hvor mælken kommer fra og smagt lidt 
på den. UHMMMM…. 
Det hele sluttede vi af med en lille fest, hvor vi fik 
rabarber trifli (hvor rabarberne blev sponsoreret af 
forældrene … ;-)  Samt brød med hjemmelavet 
rabarber- jordbær- brombærmarmelade….  
MUMS…. 
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Åbent Landbrug 
 

 
Jørgen Jacobsen 
 
Da Anne og jeg for 7 år siden begyndte at tænke 
på en fremtidsstrategi for vores landbrug, havde vi 
ikke regnet med, at det ville tage så lang tid og 
koste 542.000 kr.  
 

Staldene er 175 m lange og 24 m brede 
 
Penge som er brugt til konsulentbistand samt an-
den teknisk bistand i forbindelse med ansøgning 
om en VVM godkendelse, som myndighederne 

kræver, hvis vi ønsker at udvide eller ændre pro-
duktionen på vores landbrug. 
Frem til februar 2012 bestod vores besætning af 
500 søer og vi producerede ca. 12.000 smågrise. 
Denne produktion er nu lukket, staldene var ned-
slidte og utidssvarende. 
1. juli 2012 tog vi et nybygget staldanlæg i brug 
på 6200 m2, som ligger på Østerskovvej 4. Vi har 
tilladelse til at producere 31.000 slagtesvin om 
året. 

                 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 

 

Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22 
8670 Låsby  
 
Har du hovedpine eller smerter fra nak-
ke, ryg, skuldre, knæ eller fødder? 
 

Vi tilbyder behandling, holdtræning og 
genoptræning. 
 

Tlf. 86951930             wwwlaasbyfys.dk 
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en fest vi havde. På vegne af folkene bag arran-
gementet, skal der lyde et kæmpe tak til alle de 
fremmødte. I var med til at skabe en fantastisk 
stemning, hvilket var medvirkende til at gøre 
sommerfesten til en rigtig god begivenhed.  
Det hele startede torsdag aften med et tidligere 
kendt indslag fra den hedengangne Låsby Byfest, 
nemlig Modeshow. Et par nye friske kræfter i 
sommerfestudvalget, i form af Stine Bloch og 
Anette Andersen, besluttede sig for at genoplive 
den gamle tradition med "Ladies Night". De kon-
taktede omegnens tøjbutikker, som gerne stillede 
op med både udstyr og modeller. Inden selve mo-
deshowet, var der en vis nervøsitet at spore, da in-
gen vidste om aftenen ville blive en succes.   
Disse tanker blev gjort til skamme, da 123 ladies 
troppede op til arrangementet, der sluttede med 
klapsalver og hyldest til de mange flotte modeller. 
Succesen torsdag blev et forvarsel for, hvad resten 
af weekenden ville bringe. 
 

 
Fredag og lørdag bød traditionen på optog, hop-
peborg, fest, børnedyrskue og gadefodbold.  
 

 
Foruden de kendte arrangementer var der blevet 
gjort et kæmpe arbejde i at få nye tiltag bragt på 
banen. Mange af disse tiltag kom igennem for-
eninger, som ikke tidligere havde været en del af 
sommerfesten, men som var blevet inviteret med, 

Myndighederne stillede to krav til byggeriet: 
a) Forsuringsanlæg 
b) Fælles ventilationsafkast på hver bygning 
Forsuringsanlægget tilsætter svovlsyre til gyllen 
så PH kommer ned på 5,5, herved bliver ammoni-
akken stabil, hvilke betyder ingen fordampning. 
Fælles afkast på ventilationen betyder, at varmen 
fra grisene løfter ventilationsluften højere op, der-
ved bliver lugten bedre fordelt.   
Byggeriet har kostet ca. 23 mio. kr. + besætning 
ca. 3,5 mio. kr. 
Denne produktion giver beskæftigelse til i alt ca. 
45 personer på slagteri, foderstof og i servicefag 
 

Hver sektion har plads til ca. 600 grise 
 
Landboforeningerne har bedt os om at holde 
”Åbent Landbrug” søndag den 16. september 
2012 fra klokken 10.00 til 16.00. Det har vi sagt ja 
til. 
Derfor vil vi også gerne invitere de Låsby borgere, 
der har lyst til at se vores stalde i fuld produktion 
samt resten af landbruget denne søndag. 
Eneste forbehold er, at man ikke har været i nær-
heden af andre grise de sidste 24 timer før besø-
get. 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
Morten Baastrup 
 
Sommerfest 
Modeshow, optog, hoppeborge, pandekager, sport,
dyrskue, bål, fest og meget meget mere. 
Låsby Sommerfest 2012 er vel overstået, og sikke 
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så sommerfesten kunne blive til en rigtig byfest og 
ikke blot en weekend for "sportsnørder".  
Ungdomsskolen og spejderne stillede op med nye 
boder, hvor der var mulighed for at se, hvad disse 
to foreninger har at byde på. Spejderne lavede bål 
og snobrød, mens ungdomsskolen bl.a. bød på an-
sigtsmaling til de små og sumobrydning til de lidt 
ældre børn. Begge foreninger skal have en kæmpe 
tak for deres deltagelse. En helt tredje forening , 
som meldte sin ankomst ud af det blå, var Silke-
borg og Omegns kaninavlerforening. De ønskede 
at fremvise, hvad det indebar at være kaninavler 
og mødte talstærkt op med mange kaniner og til-
hørende forhindringsbane. Til dem skal der også 
lyde en stor tak, vi håber at se jer alle igen næste 
år. 
 

 
Flere nye tiltag var bl.a. "pandekage fredag", tidli-
gere har det været en "grill selv" aften, men ud-
valget ønskede at gøre det endnu lettere for de 
mange børnefamilier, som tog rigtig godt imod 
tilbuddet. Imens børnene spiste pandekager ud-
kæmpede Låsby Serie 4 et arvefjende opgør imod 
Stjær. Hertil var der sørget for fadøl og frankfurte-
re til de mange "fans" af serie 4, der talte omkring 
100-150 mennesker. De mange fans blev heller 
ikke snydt for en sejr, da Låsby i en tæt kamp trak 
det længste strå og vandt 2-1. Sejren blev efterføl-

gende fejret på behørig vis i festteltet til langt ud 
på natten.  
 

 
Lørdag morgen bød på endnu et gensyn med en 
gammel klassiker, nemlig gratis kaffe og rund-
stykker, støttet af Låsby Kro, SuperBest og Køb-
manden. Herefter tog borgerforeningen over med 
dyrskue og børneloppemarked, kombineret med 
endnu et nyt tiltag i form af bagagerumsmarked. 
Da alt dette var overstået, var det endelig sportens 
tur til at komme i gang bl.a. med indslag fra den 
nye "udeliv-afdeling” i Boldklubben. Udeliv stod 
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for Låsby Løbet og cykelkonkurrencen igennem 
Låsbys gader, mens fodboldafdelingen stod for 
den traditionsrige fodboldturnering kommenteret 
af Jørgen Bak.  
 

 
Da vinderne af konkurrencerne skulle hædres, 
troppede Skanderborg Kommune op med et uan-
meldt ekstra indslag. De var kommet for at over-
række Låsby Boldklub kommunens Fyrtårnspris 
og en check på 25.000kr. Prisen blev givet på bag-
grund af arbejdet i klubben og særligt i forbindel-
se med den flotte titel som Danmarksmester i for-
eningsudvikling, arrangeret af DGI. Boldklubben 
takkede for de flotte ord og den tilhørende check. 
Herefter var det igen borgerforeningens tur til at 
tage over med sankthans.  
 

 
Det havde længe været et ønske for både bold-
klubben og borgerforeningen, at få et endnu tætte-
re samarbejde i forbindelse med sommerfesten. 
Dette blev gjort muligt i år, hvor både vejrguderne 
og kalenderen gik op i en højere enhed. Resultatet 
blev en hyggelig aften med masser af mennesker 
til grill, bål og sang. Da bålet var brændt ned, åb-
nede festteltet igen, denne gang med live musik 
fra Sorring bandet "DeSgucool".   Og cool var de, 
den ene rock/pop klassiker efter den anden blev 
leveret på fantastisk vis, og dansegulvet var fyldt 
hele natten.  
Det sidste nye tiltag så dagens lys om søndagen, 

da menighedsrådet bød alle velkommen i teltet 
med kaffe, boller og efterfølgende gudstjeneste. 
En række af Låsby's ældre borgere m.fl. mødte op 
til denne alternative gudstjeneste. Der var meget
bred enighed om, at arrangementet var en succes,
og at deltagerne havde haft en god oplevelse.  
 

DeSguCool 
 
Når vi ser tilbage på weekenden i juni måned, så 
ser vi tilbage med en stor tilfredshed. Vi har fået 
mange positive henvendelser fra borgere, som sy-
nes at "det var lige som i de gode gamle dage".  
Dette er vi naturligvis meget stolte af og samtidig 
giver det lyst og energi til at arbejde hen imod en 
endnu bedre sommerfest 2013. Rent økonomisk, 
så lykkedes det at fordoble indtægten i forhold til 
2011, desværre fulgte udgifterne med. 
 

 
Det gav dog et overskud på 6.000 kr., hvilket er et 
godt resultat set i forhold til de seneste år. I første 
omgang mødes det tidligere udvalg til en lille eva-
luering med lidt godt til ganen og i septem-
ber/oktober starter vi atter med forberedelserne til 
næste års fest. Har du gode ideer, ros el. ris eller 
ønsker du at være med til planlægge næste års 
fest, så send en mail til laasbysommer-
fest@gmail.com eller kontakt Morten Baastrup 
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(kontaktinformationer findes på boldklubbens 
hjemmeside). Sidder du i en forening eller skole-
klasse, og mener du har et godt indslag, så hen-
vend dig endelig, jo flere indslag jo bedre. 
  

 
Husk at besøge vores facebook side -
www.facebook.com/sommerfestlaasby . Her fin-
der du de mange billeder af årets sommerfest og 
du er naturligvis også velkommen til at uploade 
dine egne. Til sidst skal der lyde en særlig tak til 
Timo Obermüller for hans grafiske arbejde med 
det flotte program/plakater og til Søren Hedemann 
for hans arbejde som DJ/fotograf. Yderlig skal der 
lyde en stor tak til alle de frivillige, som hjalp med 
at bemande boder, opsætning af telt, oprydning 
m.m. Uden jer var der ingen sommerfest. 

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birthe Vester. Kirkevej 13 B 

Tfl.: 86 95 1624 
www.laasby-fodklinik.dk 
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torsdage 14.30 på den anlagte plæne mellem Søn-
dervang og Låsbyhallen. Andre spilletidspunkter 
kan aftales efter behov. Det er gratis at spille 
krolf, men vi håber så at se krolf-spillerne inden-
dørs til nogen af vore andre tilbud når udesæsonen 
går på hæld. 
Beachvolley. På naturlegepladsen ved siden af 
Låsbyhallen findes en beachvolley bane, der ikke 
benyttes meget. Den lokale Volley entusiast Helga 
Lassen ærgrede sig over ikke at have nogen at 
spille med/imod, og spurgte boldklubben, om vi 
ikke kunne sætte beachvolley i system. 
 

 
Og jo! Vi har anskaffet et kantopmærkningssæt og 
et par bolde. På vores hjemmeside er der oprettet 
et beachvolley-hold, som man kan tilmelde sig. 
Det utraditionelle er, at beachvolley er en gratis 
aktivitet, og at man som medlem bliver en del af 
en SMS kæde. SMS bruges til at samle nogle spil-
lere sammen, når vejret og tiden tillader en lille 
volley-dyst. Vi håber at se lidt liv på beachvolley 
banen på de forhåbentligt mange gode sensom-
mer-aftener. 
Miniton. En variant af badminton henvendt til 3-7 
årige i følgeskab med en voksen. Her introduceres 
børnene via leg til badminton. Se mere under 
badminton på boldklubbens hjemmeside. 
Senior idræt. Låsby Boldklub vil lave flere mål-
rettede tilbud til byens seniorer. I kommende sæ-
son har vi booket Låsby Hallen tirsdag og onsdag 
formiddag. Onsdag formiddag har vi et badminton 
tilbud klar - primært til seniorer. På tirsdage på-
tænker vi at lave et gymnastik tilbud, desværre har 
vi endnu ikke en instruktør på plads. 
Poker. Det behøver ikke være fysisk træning det 
hele, nu bliver der en mulighed for mental træning 
også. I samarbejde med Låsby Hallen har Låsby 
Boldklub taget kontakt til poker-tours.dk om at få 
en række pokerturneringer til Låsby. Har du lyst 
til at spille poker, så hold øje med boldklubbens 
hjemmeside for turneringsdatoer. 
Vel mødt i 2012/2013 sæsonen. 

Låsby Boldklub 
 
Alex Sørensen 
 
Sæsonstart og nyheder 
Så er Låsby Boldklub klar til endnu en sæson efter 
sommerferien. Klubbens frivillige har benyttet 
sommerpausen til at sammensætte et godt efterårs 
og vinterprogram, der primært foregår indendørs i 
Låsby Hallen med spritnyt lækkert gulv. Pro-
grammet har været omtalt i ugeaviserne, er slået 
op i byens butikker og institutioner og findes end-
videre på side 15 til 17 i dette blad. Holdene er 
klar til online tilmelding på vores hjemmeside 
www.laasbyboldklub.dk. 
Udendørs er der også gang i den, fodbold forsæt-
ter deres træning og kampe til langt hen på efter-
året. "Udeliv" afdelingen fortsætter også med mo-
tionscykling, motionsløb og løbeskole i hvert fald 
frem til efterårsferien. Løbeskolen byder endvide-
re på et nyt begynderhold med første træning 15. 
august. Holdet henvender sig til udøvere med in-
gen eller kun lidt kondition, men som gerne vil i 
gang med at løbetræne. 
Men Låsby Boldklub har også en del nyheder på 
programmet. 
 

 
Krolf. Nyhed er måske så meget sagt, idet krolf-
entusiast Tage Hansen omtalte Låsby-krolf i sidste 
nummer af Låsbybladet. Låsby boldklub puslede 
imidlertid også med at starte et krolf tilbud, hel-
digvis så Tage og de andre krolf-spillere velvilligt 
på at blive en del af boldklubben. Siden har vi haft 
DGI's konsulent ude og blåstemple den anlagte 
bane, og der er anskaffet nye kugler og køller,
som spillere uden eget udstyr kan låne, når der 
spilles. Når dette blad udkommer, har vi sammen 
med DGI afholdt et forhåbentligt velbesøgt åbent 
hus arrangement 29. august 17.00. Der spilles 
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Rønnehavewn og Viften 
 

Personalet fra Rønnehaven og Viften 
 

Koloni i maj 
Endelig kom dagen hvor årgang 2006 - førskole-
børnene fra Rønnehaven og Viften - skulle på ko-
loni, og vejret var bare SÅ fantastisk.  
Vi to institutioner samarbejder året igennem, da 
børnene jo skal gå i skole sammen. Kolonien er 
prikken over i`et, da børnene året igennem har fået 
godt kendskab til hinanden. 
Men på en sådan tur styrkes de sociale relationer 
dobbelt, dobbelt så meget.  
Børnene kom glade og forventningsfulde med al 
deres bagage og sovedyr. Bussen hentede os ca. 
kl. 10.00, uha hvor var vi alle spændte, turen gik 
til Juulsøgården. Det var et fantastisk dejligt sted 
med masser af plads både inde og ude. 
Da vi alle havde valgt seng, pakkede børnene med 
stor glæde deres soveposer ud og puttede fint de-
res sovedyr ned, nu var sengen i hvert fald klar. 
Herefter mødtes vi udenfor hytten til lidt fælles in-
fo. Vi gik en tur rundt på grunden. Så vidste alle.
hvor man måtte gå til. Rønnehaven havde sørget 
for dejlig frokost til os alle, herefter fri leg. Bør-

nene var hurtige til at finde på noget, nogen teg-
nede, spillede fodbold, spillede spil eller bare 
hyggede sig i sengene. Da vejret var perfekt, hen-
tede vi vandsprøjter kom vand i spande og kæmpe 
store gryder, det var SÅ sjovt, specielt når børne-
ne overraskede de voksne med MEGET vand. 
 

 

Vi havde faktisk ikke haft behov for al det legetøj 
vi havde med, for vandkampene var bare stor suc-
ces. Efter vandkampe blev der hygget med is.
Hvor havde vi bare haft en dejlig dag! 
Pludselig var klokken mange, så var der tid til dej-
lig aftensmad som Viftens madmor havde lavet til 
os, alle spiste godt og pludselig meldte trætheden
fortsættes på side 18  
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Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                              Thorkild S. Kristoffersen 
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Nogen sagde ”vær stille! Du vågner de andre” el-
ler nogen sagde ”hør de voksne prutter” eller ” 
kommer du ikke op til mig og putter” Det var en 

sig også. Alle var spændte på at komme i seng. 
Tænder blev børstet,. Det var nu altså ret sejt, at 
have toilettaske med. Nogen faldt hurtigt i søvn, 
andre hyggesnakkede, nogen ville gerne have en 
voksen som sovedyr, nogen måtte hjem og sove, 
det havde vi fuld forståelse for. Dem som kom 
hjem, mødte op igen næste dag, derved havde de 
stadig en fornemmelse af, at være på koloni. (-: 
 

 
Kl. 05.30. vågnede første mand, det var rigtig 
hyggeligt at høre børnene småsnakke i starten, jo 
flere der vågnede des meget mere snak.  
 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Jaungyde Maskinstation Aps 
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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fantastisk dejlig og sjov måde at vågne på, syntes 
alle vi voksne.  
Så var vi sultne; Vi fik super morgenmad, nogen i 
nattøj andre havde redt deres senge og taget tøj på 
klar til en ny dag. Herefter startede legen op igen, 
alle var i gang med et eller andet ingen kedede sig, 
 

 
en sand fornøjelse. Over middag måtte vi bare slås 
i vand igen og ja, vi måtte da også lige ha` en lille 
is. Nu nærmede tiden sig, hvor forældrene selv 
skulle hente børnene igen. Store forventningsfulde 
børn! Ih hvor de glædede sig til at vise, hvor de 
havde sovet. Forældrene kom med madkurv, der 
blev hygget lidt, og det sidste af børnenes krudt 
blev brændt af.  
Kære Låsby`s førskole forældre, tusind tak for lån 
af jeres skønne børn.  
Det har været en fantastisk dejlig oplevelse, alle 
relationer bliver styrket på en sådan tur, det gæl-
der både børn og voksne. Til slut ønskes i alle 
held og lykke med skolen, samt tak for mange go-
de oplevelser med jer og jeres børn i børnehaven. 
 
 

Låsbyæblets Venner 
 

 
Anni Kjeldsen 
 
Efterårsarrangementer 
Høstmarked på Hestehaveskolen den. 8. sep-
tember kl. 12.-00. 
Det er efterhånden blevet en god tradition at Lås-

byæblets Venner bliver inviteret til at deltage i 
høstmarked på Hestehaveskolen i Sjelle. Her af-
vikles en sports og aktivitetsdag for skolens elever 
og deres forældre, samt kræmmermarked i skole-
gården hvor alle (også Låsby borgere) er velkom-
men til at kigge forbi.   
Låsbyæblets Venner har reserveret en stand på 
markedspladsen, hvor Anni og Eigil vil repræsen-
tere foreningen og efter bedste evne fortælle om 
vore aktiviteter og æblets mangfoldige muligheder 
for pleje af krop og sjæl.  
Vi uddeler smagsprøver af årets æblecider, hvilket 
giver os en glimrende mulighed for at komme i 
snak med publikum og få lejlighed til at fortælle 
om det kulturelle samarbejde, vi har med Låsby 
Skole, om 5. klasses billedkunst og digt på fla-
skens etikette.   
I år vil vi desuden forsøge at sætte fokus på æble-
træets forårsdragt, hvor det er æbleblomsternes 
skønne duft som fascinerer os. 
På vores stand kan man derfor købe well-ness 
produkter med duft af æbleblomst, tørret æble rin-
ge og blomsterhonning fra Eigils lille æblelund.  
 

 
Æble Event lørdag 6.oktober kl. 10.00- 14.00 
Der bliver igen i år mulighed for at presse frisk 
æblesaft af dine nedfaldsæbler. Æble Event er 
fastsat til lørdag den 6. oktober hos naturvejleder 
Niels Søndergaard på Randersvej 121. Vi forven-
ter stor interesse for dette arrangement, da sidste 
års Event var et kæmpe hit, hvor folk stod i kø i 
timer for at låne vores æblepresser. Vores gæster 
udtrykte stor begejstring for denne oplevelse, som 
blev til en  efterårs udflugt på landet, hvor de hyg-
gede sig med medbragt kaffe i ventetiden. Har du 
mange sommeræbler så kan vi anbefale denne ak-
tivitet, som du kan læse nærmere om i dagspres-
sen senere.  
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Æblefestival med fællesspisning og generalfor-
samling fredag den 26. oktober.: 
I forlængelse af generalforsamling i Låsbyæblets 
Venner vil der blive indbudt til Fællesspisning i 
Låsby Skoles kantine, hvor årets æblekunstner fra 
5. klasse skal kåres. Vi serverer den sædvanlige 
menu med æbleflæsk og boller i karry med æbler, 
samt æblekager til kaffen. I den forbindelse vil vi 
benytte lejligheden til at opfordre ”flittige hæn-
der” til at deltage i fælles æblehygge med skrælle-
kniven og kødgryderne i eftermiddags timerne 
forud for fællesspisningen. Det er uforpligtende, 
styrker motorikken og udvikler kreativiteten, når 
vi er mange om opgaverne. Vi vil derfor opfordre 
nye som gamle køkkenskrivere til at hjælpe med 
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forberedelserne.  
Har du lyst til at hjælpe kontakter du Anni på tlf. 
86 95 16 77 for nærmere oplysninger.  
Reserver allerede nu den 26. oktober til æblefest. 
Der bliver solgt billetter hos Super Best og Køb-
manden 
Du kan læse nærmere om dette arrangement sene-
re i ugeavisen og på opslag i byen. 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
Jens Anton Pedersen. 
Vindere af Låsby Forsamlinghus vinkonkurrence 
blev i juni:  
Elin Hansen, Rønnealle 4 B, 8670 Låsby 
i juli:  
Christian Christensen, Kirkevej 3, 8670 Låsby 
og i august: 
Bjarne Henriksen, Elleskovvej 15, 8670 Låsby 
 
 
 
Låsby og Omegnsfolkedansere 
 

 
Else Lemming 
 
Dans og ha´ det sjovt. 
Sæsonstart: Tirsdag den 4. september 2012 kl. 
19.30 i Låsby Skoles gymnastiksal. 
 
September måned er gratis for nybegyndere. 
 
Danse instruktør er igen Tove Juhl som er et uni-
kum til at få glæden ved dansen frem. 
Dertil leveres levende musik af Ingolf på harmo-
nika og Peder på violin. 
Efter dansen går vi i kantinen og nyder vores 
medbragte kaffe/te. 
 
Vi har foruden folkedansen også mange andre so-
ciale aktiviteter. 
 
Vil I vide mere kontakt 
Formand Else Lemming  86951396 

Låsby Tennisklub 
 

 
Sven Mathiesen 
 
I Låsby Tennisklub er vi nu gået i gang med efter-
årssæsonen, med forhåbentlig mange mulige spil-
ledage. Tennisskolen blev i år afviklet med 6 del-
tagere. Dette må siges at være i underkanten af,
hvad der fremover skal være for at D.G.I. vil mø-
de frem med instruktør. Så vi håber, at der næste 
år vil være flere, der er interesserede i at få en 
hyggelig ferieoplevelse. 
Klubben har besluttet at lave en vendeplads ved 
slåmuren. Dette kommer til at foregå ved et sam-
arbejde mellem Skanderborg Kommune og nogle 
velvillige medlemmer af tennisklubben. Det vil 
afhjælpe vore lidt trængte P-forhold og betyder, at 
du ikke behøver at bakke op til N. Bohrsvej. 
Vi har stadig en instruktionsaften til gode ved 
D.G.I., og vil underrette nærmere angående tids-
punkt. 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
Merete Sahl-Andersen 
 
Sæsonstart 
Så slår vi snart dørene op til en ny gymnastiksæ-
son 2012-13. Alle i bestyrelsen og instruktører 
glæder sig til at tage imod jer alle. 
De fleste hold er gengangere, men vi har igen i år 
nye hold på programmet, bl.a. nyt begynder-
springhold (minihopperne) for de små 4 og 5 åri-
ge. Her skal barnet være fyldt fire år for at kunne 
få noget ud af det og lære øvelserne, så som vejr-
møller, håndstand og selvfølgelig også kolbøtter 
mm.. Det er Janni som har ”øvet” lidt med sine
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sommerhold og har fundet ud af, at det var super-
sjovt. Børn og forældre syndes også, det har været 
kanon godt. På den måde bliver børnene ekstra 
klar når, de fortsætter op på spillopholdet, som jo 
også har springøvelser med i programmet. 
 

 
Vi får også et børneZumba hold for de mellemsto-
re børn 4-6. klasse med Birgit, som træner. Ja Bir-
git har nu også været på kursus i børneZumba men 
fortsætter selvfølgelig også med voksenZumba. Ja 
faktisk har vi hele to voksenZumbahold på pro-
grammet, et for de øvede men også for begyndere,
som arbejder i et lavt tempo. Det sidst nævnte 
hold vil træne i skolens gymnastiksal. For de øve-
de er det stadig i hallen, hvor der bliver trænet bag 
tæppet i den bagerste en-
de af hallen. 
Supertøserne starter vi op
igen, og vi håber der 
kommer flere børn end
sidste sæson, da dette des-
værre måtte stoppe pga. 
manglende tilmeldinger. 
Her glæder Nora og Helle
sig til at lære jer en masse 

 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 



Låsbybladet, Side 23 

 

dejlig gymnastik, og mon ikke også der vil være 
lidt dans og sjov. 
Som voksen har du nu mulighed for at tilmelde 
dig som ”flexhold” (kun gymnastik holdene), som 
er for dig, som godt kunne tænke dig at være med 
på flere hold, men ikke altid har mulighed for det 
hver uge og samme hverdag. Derfor vil du nu ha-
ve mulighed for frit at komme til f.eks. step den 
ene uge, og så kan du f.eks. vælge at gå til Zumba 
en anden uge eller prøve callenetic og Motion & 
dans senere, som det nu kan passe ind i dit pro-
gram. Du har selvfølgelig stadig mulighed for at 
vælge ét bestemt hold som du går på i hele sæso-
nen  eller også tilmelder man sig på flexholdet og 
kan frit komme på alle hold. 
Hockey fortsætter, men holder flyttedag, så der 
trænes denne gang fredag eftermiddag både for 
børn og voksne. Vi har trænere til både de små og 
de store, men vi mangler dog en ekstra forældre 
som kan være med som ”træner” / holde øje med 
1.-3. klasses hockey spillere, som tæner fredag kl. 
15:15 – 16:00. Er dette noget du kunne tænke dig 
og har mulighed for, hører vi gerne fra dig. Kon-
takt venligst Gitte Kjær tlf. 6130 3854. 
 

 
Vi har haft kontakt til flere, som evt. kunne være 
en mulighed som træner for et senior hold, som vi 
har hørt, flere godt kunne tænke sig oprettet. Men 
desværre er det ikke lykkes at finde en instruktør. 
Så her vil vi gerne høre, om der er en her fra byen, 
eller om du kender en, som kunne tænke sig at 
blive instruktør for et seniorhold. Ja, er du selv en 
frisk senior hører vi gerne fra dig. Kontakt ven-
ligst Gitte Kjær tlf. 6130 3854. 
 
OBS! 
Der er forskellige start tider på de enkelte hold. 
Step: uge 34 
Børne og voksenhold + hockey: uge 35 
Callenetic + Dans & Motion: uge 37 

 
Hermed træningstiderne for de enkelte hold: 
 
*Familie holdet 1½ - 6 år, instruktør Janni  
onsdag kl. 17:10 – 18:00 i gymnastiksalen 
  
*Krudtuglerne 3-4 år, instruktør Janni  
onsdag kl. 16:10 – 17:00 i gymnastiksalen 
  
*Minihopperne 4-5 år (børn skal være fyldt 4 år), 
instruktør Janni  
torsdag kl. 16:40 – 17: 30 i gymnastiksalen 
  
*Spillopperne 5-6 år, instruktør Christina, Malou 
og Kirstine 
Tirsdag kl. 17:10 - 18:00 i gymnastiksalen 
  
*Supertøserne 1.-3. klasse, instruktør Nora og 
Helle 
Mandag kl. 16:40 – 17:30 i salen 
  
*Zumba Tomic, 4.-6. klasse, instruktør Birgit 
Mandag kl. 18:00 – 18:50 i salen 
  
Spring 1, 0. – 2. klasse, instruktør Anne, Henrik, 
Anja og Mette 
Torsdag kl. 18:00 – 18:55 i hallen  
  
Spring 2, 3. – 9. klasse, instruktør Anne, Henrik, 
Anja og Mette 
Torsdag kl. 19:00 – 19:55 i hallen  
  
Zumba øvede voksne 16 – 99 år, instruktør Birgit 
Torsdag kl. 20:00 – 21:00 i hallen 
  
Zumba begyndere (lavt tempo) voksne 16 – 99 år, 
instruktør Birgit 
Mandag  kl. 19:00 – 20:00 i salen 
 
Motion & Dans, instruktør Elena + Lene 
Onsdag kl. 19:00 – 20:00 i salen 
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Step 18 – 99 år, instruktør Joan 
Mandag kl. 19:00 – 20:30 i hallen 
  
Callennetic voksne, instruktør Birthe 
Onsdag kl. 18:00 – 19:00 
  
Hockey 1.-3. klasse, instruktør Iben 
Fredag kl. 15:15 – 16:00 
 
Hockey 4. klasse og opefter, instruktør Ole Ernst 
og Tine 
Fredag kl. 16:30 – 17:15 
 
Hold markeret med * er der begrænsede antal til-
meldinger til, så det går efter først til mølleprin-
cippet.  
 
Priser for deltagere pr. hold 
Alle hold = 550,- 
Step = 650,- 
Flexhold = 850,- 
 
Der er som altid en 2-3 ganges prøveperiode. Hvis 
du eller dit barn alligevel ikke ønsker at gå på det 
tilmeldte hold, skriver I en mail til 
gitte.kjaer@yahoo.dk og så bliver I frameldt og 
får pengene retur. 
Dette skal dog senest ske efter den 3. trænings-
gang.  



Låsbybladet, Side 25 

 

 
HUSK: 
Stadig tilmelding via vores nye hjemme-
side/klubmodul under gymnastik og 
http://laasbyboldklub.klub-modul.dk 
Det vil være gældende for alle hold. 
 
 
LIF 
Generalforsamling 
Der afholdes genereralforsamling i LIF den 24.9. 
kl. 19.00 i Foreningscentralen på Låsby Skole.
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
(Indgang til Foreningscentralen er fra Schrødervej 
- overfor SuperBest). 
 
 
Låsby Boldklub 
Udeliv 
 

 
Geert Jensen  
 
Mountainbikere efterlyses! 
Næste skridt i udviklingen af cykelafdelingen i 
Låsby Boldklub, vil jo meget naturligt være at 
etablere hold for mountainbikekørere.  

                                   
Derfor efterlyses personer, der er interesseret i at 
køre eller allerede kører i dag. Skulle det ikke væ-
re muligt at lave to til tre afgange om ugen fra en-
ten Låsby, Ry eller Silkeborg området? Er du inte-
resseret så ring / sms på tlf.: 41 58 37 54 eller send 

en mail på: gert@jensbyjensen.dk. Jeg vil så for-
søge, at tilpasse startdage, startsteder, starttids-
punkter og evt. holdinddeling efter ønskerne. Og 
skulle der være nogen, som kender nogle gode ru-
ter eller vil være instruktører, så hold jer endelig
ikke tilbage. Vi har nogle af de bedste områder i 
Danmark at køre mountainbike i! 
Husk det er stadig muligt at tilmelde sig cykling 
for motionister og landevejscykling på 
www.laasbyboldklub.dk under fanen udeliv. Vi
kører tirsdage og torsdage kl. 19.00 og søndage kl. 
10.00 fra SuperBest’s P-plads. 
 

 
 
Låsby Boldklub 
Linedance 
 

                   
Tine Due Rasmussen 
 
Låsby Linedance inviterer til dans. 
I den kommende sæson rykker vi til Låsby skoles 
gymnastiksal. Her starter vi op med tre hold så der 
skulle være noget for alle, uanset erfaring, og vi 
starter op den 29. og 30. august.  
 
Fitness dance. 
Linedance for begyndere(BE) 
Linedance er god motion for enhver, unge som 
gamle, og dette hold er for begyndere. Her kan al-
le være med. Vi tager udgangspunkt i linedance-
trinene og danser for sjov, for at holde os i gang 
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og få lidt motion. 
 
Country Hygge holdet. 
Linedance for let øvede/øvede(ØV) 
Linedance for let øvede og øvede dansere 
op til og på Intermediate niveau. Vi danser 
for at få god motion til god musik, og soci-
alt samvær uanset alder. Du har danset li-
nedance i min. 1 år. Der veksles mellem 
lette og svære danse i godt motionstempo, 
så der er god chance for at få sved på pan-
den. 
 

 
Super Liners. 
Linedance for super øvede(SØ)
Linedance for super øvede op til og på Ad-
vanced niveau. Her har du danset linedance
i nogle år. Du skal vælge super øvede, hvis
du gerne vil have lidt ekstra udfordringer. 

     

Der danses både country og moderne linedance, og dan-
sene varierer mellem enkelte gamle klassikere og årets 
hotte udfordringer. Danserne opfordres til at stille in-
struktøren udfordringer, ved hver især at introducere 1 ny 
dans, der skal udlæres denne sæson. 
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Nordisk Mesterskab i Gokart 
 

 
 
Helle Schouborg Risager 
 
Pokaler til lokale gokart talenter 
Låsby blev for alvor sat på det Nordiske landkort, 
da de 2 lokale gokartkørere Patrick Schouborg Ri-
sager og Mathias Sponholtz, Låsby, begge sikrede 
sig plads på podiet. 
Patrick Risager og Mathias Sponholtz deltog i 
weekenden den 3., 4. og 5. august 2012 i et stort 
Nordisk gokart mesterskab, på Midtjysk karting-
bane, ved Ikast. En weekend der bød på vidt for-
skellige udfordringer, for de to kørere.    
Patrick Risager deltog i klassen Rotax mini for de 
10 – 14 årige. 
Patrick Risager startede weekenden med at være 
hurtigste mand i alle sine træninger ved Nordisk 
Mesterskab i gokart. I tidtagningen begyndte det 
at regne meget kraftigt, og vi havde ikke ramt den 
rigtige opsætning til regnvejr, hvilket resulterede i 
at Patrick kørte ind i 7. hurtigste tid. I første ind-
ledende heat var Patrick godt kørende og kørte sig 

frem på en 5. plads, desværre overså Patrick en 
gul flagzone, hvilket betyder, at man ikke må 
overhale, med det resultat at han fik sort flag og 
dermed blev udelukket fra heatet, samt fik en pla-
cering som nummer 19. Nu skulle der virkelig 
kæmpes. Patrick kørte sig frem i 2. og 3. indle-
dende heat til henholdsvis en 5. og en 4 plads. Da 
alle indledende resultater lægges sammen, fik Pa-
trick i pre-finalen en startplacering som nummer 
10 og vi vidste, at det ville blive meget svært at 
opnå et samlet flot resultat. Der skulle nu satses 
100 % for at komme fremad og det må man sige at 
der blev. Patrick kørte sig meget sikkert op igen-
nem feltet og sluttede på 5. pladsen, som jo så be-
tød at han skulle starte 5’er i finalen. Patrick fik en 
god start i finalen og på 3. omgang kommer han 
op på 4 pladsen. De forreste 3 har fået et hul på 15 
meter men det lykkedes hurtigt for Patrick at køre 
helt op til de forreste, hvor han i denne jagt også
tog banerekorden 2012. Patrick kom i mål på en 
meget flot 4. plads kun 3/100 sekund efter num-
mer 2 og 3 hvis placeringer blev afgjort med 
23/1000 sekund. Det var en meget stolt Patrick 
Risager der på sejrsskamlen modtog en hårdt til-
kæmpet og velfortjent pokal for 4. pladsen. 
Mathias Sponholtz deltog i klassen Rotax junior 
for de 14 – 19 årige.  
Mathias Sponholtz’s weekend forløb upåklagelig, 
og uden de helt store problemer.  Fredagens træ-
ning startede rigtig godt for Mathias, da han kon-
stant kørte tider til en top 3.  I lørdagens 
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tidtagning, da det virkelig begyndte at gælde, viste 
Mathias igen, at han havde farten og sikrede sig 
en startplaceringen som nr. 2 i de 3 indledende 
heats. I de efterfølgende 3 indledende heats, blev 
det til placeringerne 2’er, 3’er og 3’er.  Disse re-
sultater blev lagt sammen, og dannede ramme for 
en startplacering, som nummer 3 til pre-finalen. 
Pre-finalen blev et meget nervepirrende heat, hvor 
Mathias i starten gik forbi nummer 2, der igennem 
det meste af heatet lå og pustede ham i nakken, 
men det blev til en 2. plads, som derfor også blev 
start placeringen i finalen. I finalen kom Mathias 
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dårligt fra start, og det resulterede i, at han var ne-
de at vende som 4’er, men efter en sikker overha-
ling på 9. omgang, kørte Mathias i mål som suve-
ræn 3’er. Umiddelbart efter finalen kom top 3 go-
karterne igennem en omfattende teknisk kontrol, 
hvor dommerne fandt snyd på gokarten, der kom 
ind som 2’er, det resulterede i en diskvalifikation, 
og Mathias Sponholtz rykkede derfor et trin op på 
podiet og det blev til en flot og ærlig fortjent 2. 
plads i det Nordiske mesterskab. 
 
… lige et par billeder mere fra Sommerfesten 
 

 

Låsby Kirke 
 

 
Mette Hoeck Klausen 
 
Menighedsrødder søges… 
- som vil være med til at bevare Låsby kirke og 
det aktive liv omkring kirken. 
Menighedsrådet repræsenterer folkekirkens med-
lemmer i sognet og har det økonomiske og ledel-
sesmæssige ansvar for kirken i sognet. Låsby Me-
nighedsråd består af 7 folkevalgte medlemmer –
en formand, en næstformand, en kasserer, en kon-
taktperson samt 3 menige medlemmer. Derudover 
er præsten født medlem af menighedsrådet.  
Menighedsrådet mødes ca. 8 gange årligt kl. 19 -
21.30.  
 

 
Valg 2012 
Til menighedsrådsvalget i efteråret 2012 har alle 
medlemmer af folkekirken bosiddende i Låsby 
sogn mulighed for at lade sig vælge til en plads i 
menighedsrådet.  
Som medlem af menighedsrådet vil det være en 
fordel med én eller flere af følgende kompetencer 
– eller lysten til at lære den. 
Engagement i det kirkelige liv, mødeledelse, pro-
jektledelse, teknisk viden og/eller erfaring med
håndværkere, personaleledelse, økonomistyring, 
samarbejde og organisering, ansvarlighed og kom-
munikation, herunder hjemmeside 
Vi tilbyder: 
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Låsby Kirke har med sognets vækst de seneste 10 
år fået tilført flere ressourcer, blandt andet til flere 
præstetimer. Det har givet 
os mulighed for at gen-
nemføre en lang række nye 
tiltag til det kirkelige liv 
såsom mini-konfirmander, 
børne- og voksenkor samt 
flere sær-gudstjenester 
med blandt andet spisning. 
Via engageret og målrettet 
indsats i menighedsrådet 

har vi også fået bevilget et nyt orgel til kirken, 
som indvies i 2013. Vi glæder os over en støt sti-
gende tilgang til vores tjenester og aktiviteter i øv-
rigt. 
Vi har de senere år udvidet samarbejdet med vores 
nabosogne i særligt Ry og Gl. Rye, hvilket der vil 
blive øget fokus på i årene fremover. 
Vi har et godt samarbejde med kirkens medarbej-
dere, som også indbyrdes trives med deres arbejde 
i Låsby kirke. Og vi har et rigtig godt samarbejde 
internt i menighedsrådet med altid behagelige og 
aktive møder. 
Menighedsrådsarbejdet er stort set ulønnet. Til 
gengæld er det lærerigt og udbytterigt – og en god 
mulighed for på nærmeste hold at blive klogere 
på, hvordan den danske folkekirke fungerer. 
Læs mere på www.laasbykirke.dk. 
Vi glæder os til at se dig til orienteringsmøde den 
13. september 2012 kl. 19.00 i Kirkens Hus.

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Din første tanke, når du ser sådan en fætter? 
 

 
 
Skraldespand? Knold! Værdibeholder! Der står RESTAFFALD for at holde tyveknægte oppe af den. 
 
PS. Har nogen her i postdistriktet sådan en beholder, hvor håndtaget vender indad? Jeg kan slet ikke finde 
ud af at vende mit!    


